

## Spätburgunder Weißherbst

Weißherbst bezeichnet nach deutschem Weinrecht einen Roséwein, welcher aus einer einzigen roten Rebsorte gekeltert wurde. Die Weintrauben müssen zusätzlich aus einer Lage stammen

1. 2021 Rüdeshheimer Spätburgunder Weißherbst trocken  
Qualitätswein  
Alc. 12,0%vol, RZ 6,3 g/l, S 5,4 g/l  
750 ml **8,00 €**  
(10,67 €/Ltr.)
2. 2021 Rüdeshheimer Spätburgunder Weißherbst feinherb  
Qualitätswein  
Alc. 12,0%vol, RZ 17,7 g/l, S 5,5 g/l  
750 ml **8,00 €**  
(10,67 €/Ltr.)
3. 2021 Rüdeshheimer Spätburgunder Weißherbst SAIGNER trocken  
Qualitätswein - 6 Monate im alten Barrique gereift  
Alc. 13,5%vol, RZ 4,3 g/l, S 5,3 g/l  
750 ml **11,00 €**  
(14,67 €/Ltr.)

## Grauburgunder

**Grauburgunder**, diese Traube liefert säurearme, aber körper- und extraktreiche Weißweine mit einem in der Regel eher hohen Alkoholgehalt. In unseren Rüdeshheimer Lagen gehört er zu den Sorten die Spitzenqualitäten ermöglichen.

4. 2021 Rüdeshheimer - Grauburgunder trocken  
Qualitätswein  
Alc. 13,5%vol, RZ 4,7 g/l, S 4,7 g/l  
750 ml **9,00 €**  
(12,00 €/Ltr.)
5. 2021 Rüdeshheimer - Grauburgunder trocken  
Qualitätswein - 6 Monate im Barrique gereift  
Alc. 13,5 %vol, RZ 3,4 g/l, S 4,8 g/l  
750 ml **12,00 €**  
(16,00 €/Ltr.)

## Riesling

Kenner schätzen aus den besonderen Lagen des Rüdeshheimer Berges die fruchtigen, aromatischen von Mineralität geprägten **Rieslinge** - "der König" - unter den Weißweinen mit Spiel und Finesse.

6. 2020 Riesling trocken  
Rüdeshheimer Qualitätswein  
Alc. 13,0%vol, RZ 3,1 g/l S 8,4 g/l  
750 ml **8,70 €**  
(11,60 €/Ltr.)
7. 2021 Katerloch®  
Rüdeshheimer Riesling  
„Alte Reben“ trocken  
Qualitätswein  
Alc. 12,0%vol, RZ 6,9 g/l, S 7,5 g/l  
750 ml **9,00 €**  
(12,00 €/Ltr.)
8.  2021 Rheingau – Riesling  
Qualitätswein  
Alc. 11,5%vol, RZ 10,6 g/l, S 7,6 g/l  
750 ml **8,00 €**  
(10,67 €/Ltr.)
9. 2021 Leingibel®  
Rüdeshheimer Riesling feinherb  
Qualitätswein  
Alc. 11,0%vol, RZ 18,9 g/l, S 8,3 g/l  
750 ml **8,50 €**  
(11,33 €/Ltr.)

## Spätburgunder Rotwein

Der **Blaue Spätburgunder**, der Aristokrat unter den deutschen und internationalen Rotweinen, mit ausdrucksvollem Burgunder-Bukett, samtig herbem Geschmack und feinem Mandelaroma gedeiht hervorragend in den Südhängen des Rüdeshheimer Berges.

10. 2021 Rheingau - Rüdeshheimer Spätburgunder trocken  
Qualitätswein  
Alc. 13,0%vol, RZ 2,6 g/l, S 6,4 g/l  
750 ml **9,00 €**  
(12,00 €/Ltr.)  
1500 ml **24,00 €**  
(16,00 €/Ltr.)
11. 2019 Rheingau - Rüdeshheimer Spätburgunder trocken  
Qualitätswein – 18 Monate im Barrique gereift –  
Alc. 13,0%vol, RZ 1,0 g/l, S 5,5 g/l  
750 ml **15,00 €**  
(20,00 €/Ltr.)  
1500 ml **36,00 €**  
(24,00 €/Ltr.)

## Sekt

12. 2018 Rheingau - Rüdeshheimer Riesling Sekt brut nature Alc. 13,0%vol.  
- traditionelle Flaschengärung -  
750 ml **12,50 €**  
(16,67 €/Ltr.)